
 
Istituto Comprensivo “ Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25-80020- Frattaminore – Napoli – Fax/Tel.081-8313283 
@-mail: naic8e200n@istruzione.it p.e.c.: naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 
 

Protocollo n 353/04-05 del  26 /01/2018                                                                                     

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
 Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  
  
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive degli esperti esterni  da impiegare nelle 

attività dei “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Avviso FSE 10862 del 16 

settembre 2016; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-548 CUP: C81B17000290006      TITOLO PROGETTO: “Smontare i disagi… rimontare le 

opportunità” 

  

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  VISTO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 10862 del 16.09.2016 - Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

  

mailto:naic8e200n@istruzione.it
mailto:naic8e200n@pec.istruzione.it
http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


VISTO il progetto presentato  da questa Istituzione  Scolastica ;  

 VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione CAMPANIA 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (Delibera prot. N. 3 del 27/09/2017) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2017: 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto (Delibera N. 14 del Verb. N. 2 del 14/11/2017) con cui sono stati  

approvati i criteri per la selezione degli esperti relativi al progetto con Codice identificativo 10.1.1A-

FSEPON-CA-2017-548 

VISTE  le Indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  l’avviso per l’individuazione del personale esperto interno all’Istituzione scolastica Prot. 3431/04-05          

del  16/11/2017 e le relative tabelle in esso predisposte 

VISTA    la   procedura interna senza esito  per il  reperimento esperti  interni per i moduli:  “My English…is 

ok!” e “Sveliamo i segreti del web” 

VISTO    l’avviso per l’individuazione del personale esperto esterno  all’ Istituzione scolastica Prot. 3640 /04-

05 del 07/12/2017 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione degli esperti 

esterni per il progetto in oggetto ( Protocollo 46/07-06 del 10/01/2018 );  

PUBBLICATA  con Prot. 47/07-06 del 10/01/2018 la graduatoria provvisoria ESPERTI ESTERNI;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la stessa ; 

                                                                                          

                                                                                          DECRETA  

 La pubblicazione all’albo della scuola  e sul sito web www.atellanofrattaminore.gov.it delle graduatorie 

definitive  per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI per i percorsi di seguito indicati: 

Modulo: “My English… is ok!” 

Candidato 1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Fato Angela 18 12 26 56 

Di Somma Luigi 14 4 1 19 

 

Modulo : “Sveliamo I segreti del web” 

Candidato 1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Bove Antonio 18 16 43 77 

De Santis Danilo  10 12 22 44 

Calabretta Milena 16 8 20 44 

Frola  Carmine 12 2 20 34 

Di Somma Luigi 9 4 1 14 

 

 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.atellanofrattaminore.gov.it , hanno 
valore di notifica agli interessati.  La scuola procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei 
contratti in base alle esigenze  definite. 
 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa  Luisa Diana Motti 

firma autografa omessa ai sensi  

 dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/

